
（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

工事番号・工事名 三都整第１号 新三田駅東側駅前広場整備工事その３

変更理由

・工事実施に伴い、関係機関と乗降場に伴う防護柵等の配置を協議した結果、防護
柵・車止めを減工し、点字ブロック工を増工する。
　また、シェルター工において、現場塗装を工場施工に変更したため、現場施工日
数を短縮できたため、交通誘導警備員を減工する。
・その他、現地再精査の結果、諸数量に差異が生じる。

変更前請負代金額 107,787,900 うち消費税額 9,798,900

受注者名 三田建設(株)

当初契約年月日 令和3年8月12日 変更契約年月日 令和4年3月2日 （第１回目）

受注者名 (有)慶陽舗道

当初契約年月日 令和3年12月9日 変更契約年月日 令和4年3月2日 （第１回目）

変更後工期 令和3年8月12日 ～ 令和4年3月11日

工事番号・工事名 道第１４号 歩道修繕工事

変更後請負代金額 107,728,500 うち消費税額 9,793,500

変更前工期 令和3年8月12日 ～ 令和4年3月11日

変更後工期 令和3年12月9日 ～ 令和4年3月18日

工事番号・工事名 教第４号 すずかけ台小学校外壁等改修工事（I期）

変更後請負代金額 5,086,400 うち消費税額 462,400

変更前工期 令和3年12月9日 ～ 令和4年3月18日

変更理由

・舗装撤去後に根域を確認した結果、根上がりの影響範囲が当初より広範囲になっ
ており、諸数量が増加したため、増額とする。

変更前請負代金額 4,565,000 うち消費税額 415,000

変更後請負代金額 83,889,300 うち消費税額 7,626,300

変更前工期 令和3年9月22日 ～ 令和4年3月25日

変更理由

・本工事施工にあたり、調査を行った結果、当初設計時には確認出来ない部分にお
いて劣化等が発見された。現状のままでは、今後の建物本体の耐久性に問題を残す
ことから、改修を行うこととする。よって、本変更を要す。

変更前請負代金額 82,698,000 うち消費税額 7,518,000

受注者名 日興建設(株)

当初契約年月日 令和3年9月22日 変更契約年月日 令和4年3月11日 （第１回目）

変更後工期 令和3年9月22日 ～ 令和4年3月25日



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更理由

・施工に先立ち警察と協議及び現地立ち合いをした結果、今回施工箇所において、
車線はみだれ、歩行者と自動車等が輻輳する箇所の安全対策を求められたため、カ
ラー舗装、ポストコーン等を追加計上することにより、道路通行の安全対策を図っ
たため、増額とする。

変更前請負代金額 4,173,400 うち消費税額 379,400

受注者名 (有)長坂造園土木

当初契約年月日 令和3年11月16日 変更契約年月日 令和4年3月11日 （第１回目）

工事番号・工事名 道第１０号 道路区画線修繕工事

受注者名 （株）白原工務店

当初契約年月日 令和4年1月20日 変更契約年月日 令和4年1月24日 （第１回目）

変更後工期 令和3年11月16日 ～ 令和4年3月15日

工事番号・工事名 道第８号 交通安全対策工事

変更後請負代金額 6,794,700 うち消費税額 617,700

変更前工期 令和3年11月16日 ～ 令和4年3月15日

変更後工期 令和4年1月20日 ～ 令和4年3月25日

工事番号・工事名 下農修第２号 農道舗装修繕工事

変更後請負代金額 5,087,500 うち消費税額 462,500

変更前工期 令和4年1月20日 ～ 令和4年3月25日

変更理由

・施工に先立ち警察、地元と協議及び現地立ち合いをした結果、取合い部において
安全に通行できる範囲を広げるようカラー舗装の延長を延伸したため、増額とす
る。

変更前請負代金額 4,500,100 うち消費税額 409,100

変更後請負代金額 4,452,800 うち消費税額 404,800

変更前工期 令和4年1月25日 ～ 令和4年3月25日

変更理由

・実施に際し、川原地区において、農業集落排水の管路埋設位置で舗装が沈下して
おり、通行者の安全性に支障をきたしていることが確認されたため、本工事に追加
計上する。
・現場際精査の結果、諸数量を変更する。

変更前請負代金額 4,260,300 うち消費税額 387,300

受注者名 （株）中村新興園

当初契約年月日 令和4年1月25日 変更契約年月日 令和4年3月14日 （第１回目）

変更後工期 令和4年1月25日 ～ 令和4年3月25日



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更理由

・当該路線の舗装劣化原因の一つとして、表面排水が路盤に侵入することが考えら
れるため、舗装ジョイントやコンクリート構造物との取合い部に成形目地材を設置
することとした。その他、現地再精査の結果、数量に差異が生じる。

変更前請負代金額 4,469,300 うち消費税額 406,300

受注者名 三陽建設（株）

当初契約年月日 令和3年12月9日 変更契約年月日 令和4年3月14日 （第１回目）

工事番号・工事名 道第１５号 市道香下山田線道路修繕工事

受注者名 北神住建(株)

当初契約年月日 令和3年10月27日 変更契約年月日 令和4年3月15日 （第１回目）

変更後工期 令和3年12月9日 ～ 令和4年3月25日

工事番号・工事名 三文修第２号 図書館外壁等改修工事

変更後請負代金額 4,396,700 うち消費税額 399,700

変更前工期 令和3年12月9日 ～ 令和4年3月25日

変更後工期 令和3年10月27日 ～ 令和4年3月25日

工事番号・工事名 道第１７号 市道あかしあ台4-111号線道路舗装工事

変更後請負代金額 22,160,600 うち消費税額 2,014,600

変更前工期 令和3年10月27日 ～ 令和4年3月18日

変更理由

・銅板屋根の棟押え保護のため、一部設計変更を行う。
・設計変更に伴い、工期を令和4年3月25日まで延伸する。

変更前請負代金額 21,505,000 うち消費税額 1,955,000

変更後請負代金額 15,086,500 うち消費税額 1,371,500

変更前工期 令和4年2月22日 ～ 令和4年3月31日

変更理由

・警察及び地元との協議の結果、通行止めに伴う地域への影響を軽減するために1
日当たりの施工範囲を区画単位に分割する必要が生じ、工事内に工事を完了するこ
とが見込めない状況となる。

変更前請負代金額 15,086,500 うち消費税額 1,371,500

受注者名 三田建設（株）

当初契約年月日 令和4年2月22日 変更契約年月日 令和4年3月23日 （第１回目）

変更後工期 令和4年2月22日 ～ 令和4年5月31日



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更理由

・本工事の施工にあたり、原課及び学校関係者との調整の結果、一部のトイレ建具
の仕様を見直すこととなった。よって、本変更を要す。

変更前請負代金額 108,790,000 うち消費税額 9,890,000

受注者名 ㈱巨勢工務店

当初契約年月日 令和3年9月22日 変更契約年月日 令和4年3月22日 （第１回目）

工事番号・工事名 教第３号 すずかけ台小学校トイレ等改修工事（I期）

受注者名 金沢建工

当初契約年月日 令和4年2月3日 変更契約年月日 令和2年3月22日 （第１回目）

変更後工期 令和3年9月22日 ～ 令和4年3月25日

工事番号・工事名 三健育工第３号 ゆりのき台小学校児童クラブ外構改修工事

変更後請負代金額 110,771,100 うち消費税額 10,070,100

変更前工期 令和3年9月22日 ～ 令和4年3月25日

変更後工期 令和4年2月3日 ～ 令和4年3月29日

工事番号・工事名 道第２２号 市道鈴鹿1号線道路修繕工事

変更後請負代金額 2,393,600 うち消費税額 217,600

変更前工期 令和4年2月3日 ～ 令和4年3月29日

変更理由

・本工事の施工にあたり調査を行った結果、当初設計時には確認出来ない部分にお
いて設備配管等が発見されたため、適正に処理することとする。よって、本変更を
要する。

変更前請負代金額 2,057,000 うち消費税額 187,000

変更後請負代金額 2,332,000 うち消費税額 212,000

変更前工期 令和4年1月20日 ～ 令和4年3月25日

変更理由

・現地再精査の結果、数量に差異が生じたたまえ、数量精査を行う。

変更前請負代金額 2,310,000 うち消費税額 210,000

受注者名 関西ガーデン（株）

当初契約年月日 令和4年1月20日 変更契約年月日 令和4年3月22日 （第１回目）

変更後工期 令和4年1月20日 ～ 令和4年3月25日



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更理由

・工事実施にあたり、現況交通の形状を確認し、計画形状を現況形状に合わせるこ
とで、通行状況の変化を軽減するように変更する。また、床掘を行った結果、地中
によりCo殻がでてきたため、コンクリート処分を追加計上する。その他、現地再精
査の結果、諸数量に差異が生じる。

変更前請負代金額 9,586,500 うち消費税額 871,500

受注者名 （株）中村新興園

当初契約年月日 令和3年11月24日 変更契約年月日 令和4年3月22日 （第２回目）

工事番号・工事名 三都整第５号 新三田駅西側駅前広場改修工事その２

受注者名 （株）中田工務店

当初契約年月日 令和3年11月5日 変更契約年月日 令和4年3月22日 （第１回目）

変更後工期 令和3年11月24日 ～ 令和4年3月25日

工事番号・工事名 三都整第４号 新三田駅東側駅前広場整備工事その４

変更後請負代金額 10,294,900 うち消費税額 935,900

変更前工期 令和3年11月24日 ～ 令和4年3月25日

変更後工期 令和3年11月5日 ～ 令和4年3月30日

工事番号・工事名 三都政工第２号 市営住宅西山高層給水ポンプ更新工事

変更後請負代金額 17,581,300 うち消費税額 1,598,300

変更前工期 令和3年11月5日 ～ 令和4年3月25日

変更理由

・工事着手に伴い、関係機関（公安委員会等）と現地協議を行った結果、区画線工
において、施工時期の調整及び止まれの削除、ダイヤマークの追加等の変更が生じ
た。その結果、現地再精査の結果、諸数量の差異が生じる。また、関係機関との協
議結果に伴い、工事期間を令和4年3月25日から令和4年3月30日に変更する。

変更前請負代金額 16,266,800 うち消費税額 1,478,800

変更後請負代金額 2,805,000 うち消費税額 255,000

変更前工期 令和3年12月23日 ～ 令和4年3月25日

変更理由

・新型コロナウイルス感染症の拡大等の影響により、製造拠点の生産停止、流通の
停滞及びに世界的な半導体部品等の供給難による遅延のため、工期期間内の完成が
困難となった。
　上記理由により、今回工事の工期変更を行う。

変更前請負代金額 2,805,000 うち消費税額 255,000

受注者名 (有)なべい設備商会

当初契約年月日 令和3年12月23日 変更契約年月日 令和4年3月22日 （第１回目）

変更後工期 令和3年12月23日 ～ 令和4年7月29日



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更理由

・橋台損傷部の修繕作業中に、広範囲で撤去・復旧作業が想定外に発生した。これ
に伴い、次工程への進捗に大きな影響が生じ、工事完了が工期内に見込めない状況
となったため。

変更前請負代金額 22,246,400 うち消費税額 2,022,400

受注者名 （有）ユウビ建設

当初契約年月日 令和3年12月14日 変更契約年月日 令和4年3月18日 （第１回目）

工事番号・工事名 道第９号 5060-2号橋他5橋橋梁修繕工事

受注者名 (有)前田工業

当初契約年月日 令和4年1月20日 変更契約年月日 令和4年3月23日 （第１回目）

変更後工期 令和3年12月14日 ～ 令和4年5月31日

工事番号・工事名 道第２３号 通学路交通安全対策工事

変更後請負代金額 22,246,400 うち消費税額 2,022,400

変更前工期 令和3年12月14日 ～ 令和4年3月22日

変更後工期 令和4年1月20日 ～ 令和4年3月25日

工事番号・工事名 下公工第４号 中継ポンプ電気機械設備更新工事（その２）

変更後請負代金額 6,767,200 うち消費税額 615,200

変更前工期 令和4年1月20日 ～ 令和4年3月25日

変更理由

【屋敷町工区】
　警察及び地元との協議の結果、横山天神線において、既存に車止めバリカーがあ
り、周辺の景観を配慮して、ガードパイプから車止めバリカーへ仕様変更する。
【富士が丘工区】
　既存舗装上にクラックが発生しており、カラー舗装後の影響を軽減するため、ク
ラック補修工を増工とする。
【ゆりのき台工区】
　現場精査の結果、減工とする。　結果、増額とする。

変更前請負代金額 6,462,500 うち消費税額 587,500

変更後請負代金額 46,006,400 うち消費税額 4,182,400

変更前工期 令和4年1月20日 ～ 令和4年3月31日

変更理由

・世界的な半導体不足により、更新機器の生産が大幅に遅れている状況であり、請
負業者と協議の結果、令和4年7月末には機器納入ができる目途が立ったが、機器調
達後に現地設置工事の施工となるため、当初の契約工期内に完了ができないことか
ら、工事完了予定日を令和4年3月31日から令和4年9月30日に変更する。

変更前請負代金額 46,006,400 うち消費税額 4,182,400

受注者名 （株）井上 中兵庫営業所

当初契約年月日 令和4年1月20日 変更契約年月日 令和4年3月23日 （第１回目）

変更後工期 令和4年1月20日 ～ 令和4年3月31日



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更理由

変更前請負代金額 85,255,500 うち消費税額 7,750,500

受注者名 橋元建設（株）

当初契約年月日 令和4年1月20日 変更契約年月日 令和4年3月25日 （第１回目）

工事番号・工事名 道第５号 カラタチ橋他２橋橋梁修繕工事

受注者名 三田建設（株）

当初契約年月日 令和4年2月22日 変更契約年月日 令和4年3月23日 （第１回目）

変更後工期 令和4年1月20日 ～ 令和4年6月29日

工事番号・工事名 下公修第５号 市道あかしあ台4-111号線マンホール蓋高さ調整工事

変更後請負代金額 86,678,900 うち消費税額 7,879,900

変更前工期 令和4年1月20日 ～ 令和4年3月31日

変更後工期 令和4年2月22日 ～ 令和4年5月31日

工事番号・工事名 道第１８号 街路灯修繕工事

変更後請負代金額 1,413,500 うち消費税額 128,500

変更前工期 令和4年2月22日 ～ 令和4年3月31日

変更理由

・本工事は、三田市道路河川課発注の舗装工事と整合をとって施工をする必要があ
るが、舗装工事が当初の契約工期内に完了ができないことから工期を延期する必要
が生じ、これに伴い、マンホール蓋高さ調整工事の完了予定日についても、令和４
年3月31日から令和4年5月51日に変更する・

変更前請負代金額 1,413,500 うち消費税額 128,500

変更後請負代金額 2,508,000 うち消費税額 228,000

変更前工期 令和3年12月27日 ～ 令和4年3月25日

変更理由

・工事実施にあたり、鋼管ポール等の材料調達に不測の日数を要した。これによ
り、工事完了が工期内に見込めない状況となるため、業務完了予定日を令和4年3月
25日から令和4年5月31日に変更する。

変更前請負代金額 2,508,000 うち消費税額 228,000

受注者名 (有)乾設備工業

当初契約年月日 令和3年12月27日 変更契約年月日 令和4年3月23日 （第１回目）

変更後工期 令和3年12月27日 ～ 令和4年5月31日



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更前工期 令和4年2月3日 ～ 令和4年3月31日

変更後工期 令和4年2月3日 ～ 令和4年5月30日

工事番号・工事名 道第２８号 普通河川維持管理等工事

受注者名 (株)アークス

当初契約年月日 令和4年2月3日 変更契約年月日 令和4年3月24日 （第１回目）

変更理由

現地再精査の結果、洗堀による護岸基礎の露出箇所が新たに判明したため、護岸保護
の観点から、当該箇所に根継工を追加する。
上記に伴い、資材搬入方法等について地元との調整に不測の期間を要したことから、
工事完了が期間内に見込めない状況となった。
このため、完了予定日を令和4年3月31日から令和4年5月30日に変更する。

変更前請負代金額 7,626,300 うち消費税額 693,300

変更後請負代金額 8,340,200 うち消費税額 758,200

変更理由

・当該工事は、国道176号と神戸市北区道生町を結ぶ主要道路である「市道清楽寺
尼子線」について、一部区間が事業未完了であり主要道路としての機能発揮が出来
ないため、当該区間の粗造成工事を行うものである。
　工事実施にあたり圃場内での工事施工のための地権者や農会関係者等との協議に
不測の日数を要した。これにより、工事完了が工期内に見込めない状況となったた
め。

変更前請負代金額 15,096,400 うち消費税額 1,372,400

受注者名 (株)笑花園

当初契約年月日 令和3年12月1日 変更契約年月日 令和4年3月23日 （第１回目）

工事番号・工事名 道第１３号 市道清楽寺尼子線道路改良工事

工事番号・工事名 道第２４号 市道けやき台4-57号線他道路舗装工事

受注者名 向井工業（株）

当初契約年月日 令和4年2月22日 変更契約年月日 令和4年3月24日 （第１回目）

変更後工期 令和3年12月1日 ～ 令和4年4月28日

変更後請負代金額 15,096,400 うち消費税額 1,372,400

変更前工期 令和3年12月1日 ～ 令和4年3月25日

変更前工期 令和4年2月22日 ～ 令和4年3月25日

変更後工期 令和4年2月22日 ～ 令和4年6月22日

変更理由

・工事の施工にあたり、インターロッキングブロック等の材料調達に不測の日数を要
し、工事完了が期間内に見込めない状況となったため。

変更前請負代金額 18,408,500 うち消費税額 1,673,500

変更後請負代金額 18,408,500 うち消費税額 1,673,500



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更理由

・本工事にあたり調査を行った結果、各建具の不具合が発見された。今後の施設の営
業に影響を及ぼす恐れがあるため、改修を行う。

変更後工期 令和3年10月20日 ～ 令和4年3月25日

変更前請負代金額 56,628,000 うち消費税額 5,148,000

変更後請負代金額 59,414,300 うち消費税額 5,401,300

変更前工期 令和3年10月20日 ～ 令和4年3月25日

工事番号・工事名 三消総工第１号 消防本部外壁等改修工事

受注者名 日興建設(株)

当初契約年月日 令和3年10月20日 変更契約年月日 令和4年3月24日 （第１回目）

変更理由

・工事着手に先立つ現場調査の結果、御旅橋の伸縮装置の損傷の進行が早く、緊急性
を要することが判明したため、御旅橋の車道部及び歩道部の伸縮装置の数量が増とな
る。
　また、上記の変更に伴い、製造日数が延伸することとなり、工期内に工事を完了す
ることが見込めない状況となるため、工事完了予定日を令和4年3月31日から令和4年6
月29日に変更する。

変更前請負代金額 85,255,500 うち消費税額 7,750,500

変更後請負代金額 86,678,900 うち消費税額 7,879,900

工事番号・工事名 道第５号 カラタチ橋他２橋橋梁修繕工事

受注者名 橋元建設（株）

当初契約年月日 令和4年1月20日 変更契約年月日 令和4年3月25日 （第１回目）

工事番号・工事名 道第７号 5015-1号橋他5橋橋梁修繕工事

受注者名 北摂技建（株）

当初契約年月日 令和4年1月20日 変更契約年月日 令和4年3月25日 （第１回目）

変更前工期 令和4年1月20日 ～ 令和4年3月31日

変更後工期 令和4年1月20日 ～ 令和4年6月29日

変更前工期 令和4年1月20日 ～ 令和4年3月31日

変更後工期 令和4年1月20日 ～ 令和4年7月29日

変更理由

・本工事は、橋梁の長寿命化を図るために修繕工事を行うものであるが、鋼製伸縮装
置等の納品が当初の見込みよりも遅れるため、工事完了予定日を令和4年3月31日から
令和4年7月29日に変更する。

変更前請負代金額 43,219,000 うち消費税額 3,929,000

変更後請負代金額 43,219,000 うち消費税額 3,929,000



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更前請負代金額 71,089,700 うち消費税額 6,462,700

変更後請負代金額 71,089,700 うち消費税額 6,462,700

変更前工期 令和3年12月14日 ～ 令和4年3月31日

工事番号・工事名 道第１２号 市道下相野広野線道路改良工事（その２）

受注者名 (有)慶陽舗道

当初契約年月日 令和3年12月14日 変更契約年月日 令和4年3月24日 （第２回目）

変更理由

・擁壁工において、プレイキャスト擁壁の割付を変更することにより、工事費を減額
する。
・占用者との協議、工程調整に期間を要したため、工期を延長する。

当初契約年月日 令和4年2月22日 変更契約年月日 令和4年3月25日 （第１回目）

変更理由

　・実施にあたり、公安委員会との協議の結果、通行の安全を確保するため、交通誘
導員の配備人数を増員する。
　その他、現地再精査の結果、諸数量に変更が生じる。

変更前請負代金額 2,127,400 うち消費税額 193,400

変更後工期 令和3年12月14日 ～ 令和4年6月29日

工事番号・工事名 下公修第６号 市道テクノパーク３号線他マンホール蓋高さ調整工事

受注者名 日興建設(株)

工事番号・工事名 道第２１号 市道南駅前線道路舗装工事

受注者名 （株）山葵

当初契約年月日 令和4年1月27日 変更契約年月日 令和4年3月25日 （第１回目）

変更後請負代金額 2,140,600 うち消費税額 194,600

変更前工期 令和4年2月22日 ～ 令和4年3月28日

変更後工期 令和4年2月22日 ～ 令和4年3月28日

変更前工期 令和4年1月27日 ～ 令和4年3月31日

変更後工期 令和4年1月27日 ～ 令和4年3月31日

変更理由

取合部において、既存の段差とのすり付けが悪く範囲を広げたため、切削OLの施工面
積を増工とする。それに伴い、区画線も増工とする。
既存固定式車線分離標が破損し再設置できない状況であり、新設したため増工とす
る。以上の結果、増額とする。

変更前請負代金額 5,689,200 うち消費税額 517,200

変更後請負代金額 6,193,000 うち消費税額 563,000



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

　工事実施に伴う現地再精査により、クラック等路面状況の悪化が見られ、本工事に
含め施工する必要が生じたことから、路面面積を増工する。
　その他数量に差異が生じたため、数量精算を行う。

変更前請負代金額 7,630,700 うち消費税額 693,700

変更後請負代金額 7,899,100 うち消費税額 718,100

変更前工期 令和4年1月25日 ～ 令和4年3月31日

変更後工期 令和4年1月25日 ～ 令和4年3月31日

工事番号・工事名 下農工第１号 三田地区その1 遠方通報装置更新工事

工事番号・工事名 道第２５号 市道西１号線他道路舗装工事

受注者名 （株）ショウキ

当初契約年月日 令和4年1月25日 変更契約年月日 令和4年3月25日 （第１回目）

変更理由

変更前請負代金額 89,793,000 うち消費税額 8,163,000

変更後請負代金額 89,793,000 うち消費税額 8,163,000

変更前工期 令和3年11月5日 ～ 令和4年3月31日

受注者名 尼崎電機(株) 

当初契約年月日 令和3年11月5日 変更契約年月日 令和4年3月31日 （第２回目）

変更理由

本工事は農業集落排水区域およびコミュニティ・プラント区域の施設の機能強化を図
るため、経年劣化している遠方通報装置（浄化センター、中継ポンプ場）の更新工事
を行うものである。
世界的な半導体不足により、更新機器の生産が大幅に遅れている状況であり、請負業
者と協議の結果、令和４年１１月末には機器納入ができる目途が立ったが、機器調達
後に現地設置工事の施工となるため、当初の契約工期内に完了ができないことから、
工事完了予定日を令和４年３月３１日から令和５年３月３１日に変更する。

当初契約年月日 令和4年2月22日 変更契約年月日 令和4年3月25日 （第１回目）

変更理由

現地再精査により諸数量に変更が生じたため。

変更前請負代金額 1,118,700 うち消費税額 101,700

変更後工期 令和3年11月5日 ～ 令和5年3月31日

工事番号・工事名 道第３２号 法定外公共物修繕工事

受注者名 (有)長坂造園土木

変更後請負代金額 1,215,500 うち消費税額 110,500

変更前工期 令和4年2月22日 ～ 令和4年3月31日

変更後工期 令和4年2月22日 ～ 令和4年3月31日



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

工事番号・工事名 道第１６号 市道鈴鹿木器線待避所関連工事

受注者名 (株)笑花園

当初契約年月日 令和4年3月2日 変更契約年月日 令和4年3月28日 （第１回目）

変更前工期 令和4年3月2日 ～ 令和4年3月30日

変更後工期 令和4年3月2日 ～ 令和4年5月31日

工事番号・工事名 道第１９号 えるむ橋耐震補強工事（その１）

変更理由

水路製品の納入が当初の見込みよりも遅れるため。

変更前請負代金額 1,556,500 うち消費税額 141,500

変更後請負代金額 1,556,500 うち消費税額 141,500

変更前請負代金額 16,662,800 うち消費税額 1,514,800

変更後請負代金額 16,662,800 うち消費税額 1,514,800

変更前工期 令和4年2月15日 ～ 令和4年3月31日

受注者名 盛山建設（株）

当初契約年月日 令和4年2月15日 変更契約年月日 令和4年3月28日 （第１回目）

変更理由

工事実施にあたり、河川内での工事を行うために河川法に基づく許可が必要となる
が、河川管理者との協議成立に不測の日数を要し、工事完了が工期内に見込めない状
況となったため。

当初契約年月日 令和4年1月27日 変更契約年月日 令和4年3月25日 （第１回目）

変更理由

　実施にあたり、公安委員会との協議の結果、通行の安全を確保するため、交通誘導
員の配備人数を増員する。
　その他、現地再精査の結果、諸数量に変更が生じる。

変更前請負代金額 1,113,200 うち消費税額 101,200

変更後工期 令和4年2月15日 ～ 令和4年6月29日

工事番号・工事名 下公修第４号 市道南駅前線マンホール蓋高さ調整工事

受注者名 （株）山葵

変更後請負代金額 1,157,200 うち消費税額 105,200

変更前工期 令和4年1月27日 ～ 令和4年3月31日

変更後工期 令和4年1月27日 ～ 令和4年3月31日



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

工事番号・工事名 道第１１号 市道下相野広野線道路改良工事（その１）

受注者名 向井工業（株）

当初契約年月日 令和3年12月14日 変更契約年月日 令和4年3月28日 （第１回目）

変更前工期 令和3年12月14日 ～ 令和4年3月31日

変更後工期 令和3年12月14日 ～ 令和4年12月28日

工事番号・工事名 下特修第１号 市道下相野広野線マンホール蓋高さ調整工事

変更理由

・土工事に伴う残土については、当初は現場付近の仮置場に運搬する計画であった
が、作業工程の都合上、仮置可能量を超過した土砂をやむを得ず処分することとなっ
たため、残土処分を追加計上する。
・車道の切替工事に伴い車道本線の大規模施工を行う必要があるが、施工中は車両通
行が不可能となるため、終日交通規制を行うこととなり、交通誘導員が増となる。
・本工事に先立ち、上水道管およびNTT管の移設工事を実施する必要があるが各管理者
との工程調整の結果、移設工事の完了が遅延する見込みであるため工期の延長を行
う。

変更前請負代金額 125,150,300 うち消費税額 11,377,300

変更後請負代金額 131,443,400 うち消費税額 11,949,400

変更前請負代金額 2,779,700 うち消費税額 252,700

変更後請負代金額 2,779,700 うち消費税額 252,700

変更前工期 令和3年12月14日 ～ 令和4年3月31日

受注者名 向井工業（株）

当初契約年月日 令和3年12月14日 変更契約年月日 令和4年3月28日 （第１回目）

変更理由

本工事は三田市道路河川課発注の市道下相野広野線道路改良工事（その１）に伴い、
当該路線の下水道マンホール蓋の高さ調整が必要となるため実施するものである。
本工事は道路改良工事と調整して実施する必要があるが、支障物件の移設に時間を要
しており工期内に完了が見込めない状況となるため、完了予定日を令和４年３月３１
日から令和４年１２月２８日に変更する。

当初契約年月日 令和4年2月25日 変更契約年月日 令和4年3月30日 （第１回目）

変更理由

放流排水管の設置方法について、大川瀬ダム管理事務所との協議に不測の日数を要し
たため、完了予定日を令和4年3月31日から令和4年5月31日に変更する。

変更前請負代金額 3,844,500 うち消費税額 349,500

変更後工期 令和3年12月14日 ～ 令和4年12月28日

工事番号・工事名 三総修第１号 令和３年度うぐいすの里東水路修繕工事

受注者名 芝本建設(株)

変更後請負代金額 3,844,500 うち消費税額 349,500

変更前工期 令和4年2月25日 ～ 令和4年3月31日

変更後工期 令和4年2月25日 ～ 令和4年5月31日


	R3工事台帳1
	R3工事台帳2
	R3工事台帳3
	R3工事台帳4
	R3工事台帳5
	R3工事台帳6

